

خبرها

رشوه انگلیس به عربستان برای خرید سلاح
مهر : وزیر دفاع سابق انگلیس اعلام کرد که لندن به مقامات ارشد دولت عربستان رشوه داده است تا این کشور را به خرید تسلیحات خود در دهه ۱۹۷۰ ترغیب کند.
به گزارش بی‌بی سی یان کیلمور اظهار داشت: «رهبران انگلیس اعتقاد داشتند تجارت کردن و رشوه دادن دو اصل از هم جدانشدنی هستند. « کیلمور که در سال ۱۹۷۴ وزیر دفاع انگلیس بوده است در ادامه گفت: «در آن زمان انگلیس به راحتی به کشورهای همچون عربستان، آمریکا و فرانسه در مورد مسائل مختلف رشوه داده است. مقامات انگلیس به هیچ وجه این موضوع را قبول نداشتند که پرداخت رشوه کاری اشتباه است.» وزیر دفاع سابق انگلیس گفت: «در آن زمان به مقامات ارشد عربستان رشوه‌های زیادی داده شد تا این کشور تسلیحات تولید شده در انگلیس را خریداری نماید، اما رهبران انگلیس تلاش می‌کردند این کار را قانونی جلوه داده و برای آن بهانه‌های متعددی پیدا کنند.»
عربستان دریافت رشوه از سوی انگلیس را رد کرده است، اما اعلام کرد برخی تسلیحات را از این کشور خریداری کرده است.

اکثریت حزب کارگر خواهان کناره‌گیری بلر

ایرنا : نتایج یک نظرسنجی که روزنامه انگلیسی گاردین منتشر کرد، نشان می‌دهد دو سوم اعضای حزب کارگر این کشور به ریاست اتونی بلر، نخست‌وزیر انگلیس خواستار کناره‌گیری وی حدکثر تا پایان سال ۲۰۰۷ شدند.
خبرگزاری فرانسه گزارش داد، نتایج این نظرسنجی نشان‌دهنده‌نارضایتی اعضای چپ میانه این شکل است که شمار آنان به کمتر از ۲۰۰ هزار تن کاهش یافته است. بر پایه این گزارش، بیش از ۳۷ درصد افراد شرکت کننده در این نظرسنجی معتقدند که بلر باید قبل از برگزاری کنفرانس سالانه آینده حزب در سپتامبر آینده از پست خود کناره‌گیری کند، در حالی‌که ۳۴ درصد دیگر بر کناره‌گیری او تا قبل از کنفرانس ۲۰۰۷ تاکید می‌کنند.

مخالفت با زمان بندی خروج آمریکا از عراق

مهر : مجلس نمایندگان آمریکا ضمن دادن رأی مثبت به استراتژی جنگ جورج بوش در عراق، تعیین ضرب‌الاجل برای خروج نظامیان آمریکایی از عراق را رد کرد.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، مجلس نمایندگان با ۲۵۶ رأی مثبت در برابر ۱۵۳ رأی منفی قطعنامه چهار صفحه‌ای را تایید کرد که برحمایت از جنگ جهانی علیه تروریسم صحه می‌گذارد و می‌گوید که تعیین ضرب‌الاجل برای خروج نظامیان آمریکایی از عراق به نفع واشینگتن نیست.
براساس این گزارش دموکرات‌ها در تلاش بوده‌اند تا تاریخی را برای عقب‌نشینی تعیین کنند، اما جمهوریخواهان مانع این تلاش شدند.
دو روز پیش «هوشیار زیباری» وزیر خارجه عراق که در نشست شورای امنیت حضور یافته بود به خبرنگاران گفت: دولت عراق برای ایجاد امنیت در این کشور از سازمان ملل تقاضا کرده تا نیروهای چندملیتی در این کشور باقی بمانند.
شورای امنیت سازمان ملل متحد نیز ماموریت نیروهای چندملیتی به رهبری آمریکا را تا پایان سال ۲۰۰۶ (دی ۸۶) در عراق تمدید کرد.

گروه بین الملل : تغذیه زندانیان عراقی با آب و نان به

مدت ۱۷ روز، استفاده از شیوه‌های تایید نشده بازجویی همچون محروم کردن زندانی‌ها از خواب، پخش موسیقی با صدای بلند و عریان کردن یک زندانی

از جمله مواردی است که در آخرین گزارش پنتاگون (وزارت دفاع آمریکا) درباره وقایع رخ داده در زندان‌های تحت نظر آمریکا در خارج از این کشور در سال‌های ۲۰۰۳ و ۲۰۰۴ به آن اشاره شده است. در این گزارش آمده است شیوه رفتار با زندانیان اشتباه بوده اما غیرقانونی نبوده است و پیش از آنکه بدرفتاری‌ها عمدی صورت گرفته باشد، نشانه‌هایی از فقدان نظارت و راهنمایی صحیح و استفاده از نیروهای نامناسب در شیوه برخورد با زندانیان دیده می‌شود. در گزارش ادعای شکنجه زندانیان «نامعتبر» ارزیابی شده است.

به گزارش آسوشیتدپرس نتیجه این تحقیقات هیچ یک از پرسنل ارتش آمریکا را مستحق مجازات ندانسته است. یافته‌های تهیه‌کنندگان این گزارش در سندی هزارصفحه‌ای برای ارائه به «اتحادیه آزادی‌های مدنی آمریکا» از سوی پنتاگون تهیه و تنظیم شده و بنا بر قانون آزادی اطلاعات در آمریکا منتشر شد. گزارش پنتاگون

شامل دو بخش عمده است؛ نخست بحثی که از سوی ژنرال «ریچارد فورمیکا» درباره عملکرد نیروهای عملیات ویژه آمریکا در عراق تهیه شده و دیگری بخشی که توسط ژنرال چارلز جاکوبی درباره شیوه رفتار با بازداشت‌شدگان افغانی ارائه شده است. اگرچه پیش از این برخی موارد مندرج در این گزارش منتشر شده و از سوی اعضای کنگره مورد بازنگری قرار گرفته بود، اما گزارش جدید پنتاگون اولین اسناد و مدارک فاش شده محسوب می‌شود. بخش‌های زیادی از این گزارش از جمله اسامی و محل‌ها و نیز هویت یگان‌های ارتش که در جریان بازجویی‌ها شرکت داشته‌اند، حذف شده است. طبق این گزارش به یکی از زندانی‌ها در طول ۱۷ روز فقط کمی آب و نان داده شده و برخی دیگر از زندانی‌ها نیز برای چند روز متوالی در سلول‌هایی نگهداری شده بودند که نه می‌توانستند در آن بایستند و نه بخوابند. این در حالی است که در سلول‌های آنها موسیقی با صدای بلند پخش می‌شده تا نتوانند بخوابند.

همچنین برخی از زندانیان را عربان می‌کردند و آب به بدن آنها می‌پاشیدند و سپس در اتاق‌هایی بسیار سرد مورد بازجویی قرار می‌دادند. فورمیکا با تاکید بر این

اروپا و آمریکا

گزارش پنتاگون درباره بدرفتاری با زندانیان

عمدی نبود



حقایق توصیف کرده و از این که گزارش منتشر شده تنها به ذکر موارد محدودی از وقایع پرداخته اظهار شگفتی کرده است. او در این باره گفت: «موارد کاملاً مشخصی وجود دارد که در گزارش به آن اشاره نشده است. اسناد بی‌شماری نشان می‌دهد که نیروهای عملیات ویژه آمریکا با زندانیان بدرفتاری کرده‌اند، در حالی که فورمیکا تنها به مواردی اندک اشاره کرده است. از سوی دیگر مارک بالستروس، سخنگوی پنتاگون، اعلام کرد: «اما گام‌های مهمی را در تحقیقات خود برداشته ایم. افرادی را رد قبال اعمالشان مورد بازخواست قرار داده‌ایم و در پی اصلاح شیوه عملکرد نیروها هستیم. اینها بخشی از تلاش‌های ما برای شفاف بودن و نشان دادن این مسئله است که ما تمامی اتهامات را به طور دقیق بررسی می‌کنیم و البته آنها را جدی می‌گیریم.»

یک هفته پیش سه زندانی بازداشتگاه گوانتانامو خودکشی کردند و این اقدام بار دیگر بحث بدرفتاری ماموران زندان با بازداشت‌شدگان را مطرح ساخت. دو سال پیش رسوایی زندان ابوغریب در بغداد افشا و تصاویری از بدرفتاری جنسی با برخی از زندانیان و تهدید کردن آنها با سگ منتشر شد. دولت جورج بوش

رئیس‌جمهور آمریکا از آن زمان تاکنون از سوی مجامع بین‌المللی و حتی هم‌پیمانان خود به دلیل نوع رفتار نظامیان با زندانی‌ها مورد انتقاد شدید قرار گرفته است.
اواخر سال گذشته کنگره آمریکا بوش را مجبور به پذیرش لایحه منع رفتار ظالمانه غیرانسانی و تحقیر آمیز با مظنونان بازداشت شده در زندان‌های تحت اداره آمریکا کرد. مقامات واشینگتن گفته‌اند که آمریکا در رفتار با زندانیان از شکنجه استفاده نمی‌کند بلکه تکنیک‌های بازجویی برای کسب اطلاعات را به کار می‌بندد. ژنرال فورمیکا دو سال پیش نیز گزارشی درباره بهبود وضعیت آموزش ماموران بازجویی و به کار بستن استانداردهای جدید در مراکز بازجویی و به روز کردن سیاست‌ها در شیوه‌های برخورد با زندانیان ارائه کرد. در گزارش جدید، فورمیکا در بازنگری خود سه اتهام مطرح شده علیه نیروهای عملیات ویژه آمریکا که بازداشت‌شدگان را در تاسیسات موقتی زندانی کرده‌اند مورد بررسی قرار داده است. براساس یافته‌ها شرایط این بازداشتگاه‌ها با اصول مندرج در کنوانسیون ژنو مغایرت دارد و در همین حال یک مقام ارشد وزارت دفاع آمریکا که خواست نامش فاش نشود، اظهار داشت که تمامی هشت مورد پیشنهاد

فورمیکا برای اصلاح و بهبود روش‌های بازجویی اندک زمانی پس از تکمیل گزارش اجرا شده است. در گزارش آمده است که نیروهای عملیات ویژه آمریکا از پنج شیوه بازجویی که یک بار مجاز و بار دیگر مجوز آن باطل شده بود، استفاده کردند. این شیوه‌ها عبارتند از محرومیت از خواب و خوراک، فریاد زدن و پخش موسیقی بلند، وادار کردن زندانیان به باقی ماندن در شرایط فیزیکی پرفشار و تغییر دما. فورمیکا همچنین در گزارش خود آورده است که صحت اتهامات مبنی بر تجاوز و تحقیر جنسی و ضرب و شتم زندانیان توسط آزمایش‌های پزشکی به اثبات نرسیده است.

در گزارش ژنرال جاکوبی که در ماه مه سال ۲۰۰۴ برای بررسی نوع رفتار با زندانیان تحت بازداشت در افغانستان به این کشور اعزام شده بود، آمده است که شواهد و مدارکی دال بر بدرفتاری سیستماتیک و گسترده با زندانیان وجود نداشته است. او تصریح کرد که فقدان استانداردهای مشخص فرصت سوءاستفاده را فراهم کرده و نیز مانع تلاش‌ها جهت کسب به موقع اطلاعات شده و علاوه بر این شیوه‌های بازجویی با اصول قانون سازگاری نداشته است.

رفراندوم برای خودمختاری بیشتر کاتالونیا



گروه بین الملل، **سهیلا قاسمی** : امروز اسپانیا شاهد برگزاری رفراندومی برای اعطای خودمختاری بیشتر به منطقه کاتالونیا است. این مسئله که از مدت‌ها پیش به بحث‌ها و درگیری‌های زیادی دامن زده این روزها ساکنان اسپانیا را نیز دچار تفرقه و دودستگی شدید کرده است.

آرکادی اسپادا نویسنده و عضو حزب ملی‌گرای «شهروند کاتالونیا» در حالی که به نظر می‌رسد بسیار ترسیده می‌گوید: «واقعاً وحشتناک بود.

ده‌ها جوان رادیکال به ما حمله کردند. آنها می‌خواستند مانع از شرکت ما در گردهمایی‌مان شوند.»
در جریان تبلیغات پیش از برگزاری رفراندوم امروز در منطقه کاتالونیا درگیری‌های بسیاری صورت گرفت. ماریانو راخوی رهبر راست‌گرایان اسپانیا که برای حمایت از مخالفان اعطای خودمختاری بیشتر به کاتالونیا وارد مادرید شده بود بلافاصله با پرتاب تخم‌مرغ از سوی استقلال‌طلبان مواجه شد و سریعاً محل را ترک کرد. همچنین دو گروه از حزب مردمی (PP) و رادیکالیست‌های کاتالونیا در نزدیکی بارسلونا درگیر شدند و به زد و خورد با هم پرداختند.

دانیل سیررا سخنگوی حزب مردمی کاتالان می‌گوید: «از زمان بازگشت دموکراسی به کشور، ما هرگز در کاتالونیا شاهد چنین خشونت‌هایی در بخش‌های سیاسی نبوده‌ایم.»
با وجود چنین فضای ملتهبی حدود ۵/۳ میلیون رای‌دهنده کاتالان اعلام آمادگی کرده‌اند که پای صندوق‌های رای‌گیری بروند و آینده سیاسی منطقه‌شان را رقم بزنند. در صورت تصویب این خودمختاری رقابت‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی در این منطقه گسترش قابل توجهی خواهند یافت. حدود ۱۰ هزار نیروی پلیس قرار است برقراری امنیت در روز برگزاری رفراندوم را تضمین کنند. از سال ۱۹۷۹ تاکنون، هیچ دولت کاتالانی تا این حد متن قوانین مربوط به خودمختاری را تغییر نداده و به همین دلیل به نظر می‌رسد درگیری‌ها همچنان ادامه یابد. به‌رغم مذاکرات یک‌ساله و تصویب متن جدید در پارلمان‌های بارسلونا و مادرید به نظر می‌رسد این متن هنوز هم نتوانسته اتفاق آرا را جلب کند.
بدرت از همه اینکه در دولت محلی نیز اختلافات متعددی پیش آمده، تا حدی که سوسیالیست‌های حاکم را از متحدانشان یعنی استقلال‌طلبان اسکارا رپوبلیکا جدا کرده است. انتخابات پارلمانی نیز قرار است زودتر از موعد و پیش از پایان سال جاری برگزار شود.

هژمونی مادرید

به‌رغم چنین فضای انتخاباتی پرتنشی، به نظر می‌رسد که رفراندوم به راحتی به جواب مثبت برسد اما پیش‌بینی می‌شود تعداد شرکت‌کنندگان زیاد نباشد.
سه قدرت سیاسی اصلی منطقه کاتالونیا یعنی سوسیالیست‌های PSC، سبزهای کمونیست و ملی‌گرایان میانه‌رو حامی رفراندوم هستند. در جبهه مخالفان نیز دو حزب مردمی و استقلال‌طلبان رادیکال

خبرها

دخالت چاوس در انتخابات نیکاراگوئه

ایلنا : نامزد مورد حمایت آمریکا در انتخابات ریاست‌جمهوری نیکاراگوئه، ونزوئلا را به دخالت در مبارزات انتخاباتی این کشور متهم کرد.
خبرگزاری فرانسه گزارش داد که «ادواردو مونته‌الگرو» نامزد ریاست‌جمهوری و مخالف حزب «آرنولد آلمان» رئیس‌جمهوری سابق نیکاراگوئه ضمن متهم کردن ونزوئلا به دخالت مستقیم در مبارزات انتخاباتی، نسبت به پیروزی ساندنیستا در این انتخابات هشدار داد و تاکید کرد که این پیروزی توازن قدرت در منطقه آمریکای لاتین را به هم می‌زند. به گفته این نامزد، انتخابات در نیکاراگوئه مبارزه‌ای بین ارزش‌های دموکراتیک غربی مورد حمایت واشینگتن و انقلاب بولیواری است که چاوس در جست‌وجوی توسعه آن در دیگر کشورهای آمریکای لاتین است. مونته‌الگرو در یک سخنرانی در واشینگتن با متهم کردن «دانیل اورتگا» رقیب انتخاباتی خود به استفاده از هر گونه تاکتیک حتی تاکتیک‌های غیرقانونی برای پیروزی در انتخابات گفت: «اورتگا توسط هوگو چاوس، رئیس‌جمهوری ونزوئلا که پول زیادی در اختیار دارد، حمایت مالی می‌شود.»

انتقاد نخست‌وزیر فرانسه از آمریکا

ایرنا : «دومینیک دوویلپن» نخست‌وزیر فرانسه از سیاست‌های جهانی آمریکا انتقاد کرد. به گزارش رادیو فرانس افنو، ویلین جمعه‌شب در سخنانی در محل مدرسه عالی مطالعات نظامی در پاریس از آمریکا خواست سیاست‌های خود را در چارچوب قوانین بین‌المللی تعریف کند. ویلین در سخنان خود سیاست‌های آمریکا در آغاز جنگ بدون مجوز سازمان ملل، ایجاد دادگاه‌های خودسرانه و استثنایی و ایجاد زندان‌های خارج از موازین حقوق بین‌المللی را زیر سؤال برد.
نخست‌وزیر فرانسه در زمان آغاز جنگ آمریکا علیه عراق در سخنانی تنددر شورای امنیت سازمان ملل به آمریکا هشدار داده بود که شما ممکن است آقاآزگر جنگ باشید ولی معلوم نیست که تمام‌کننده آن هم باشید. ویلین خطاب به آمریکا گفت: استفاده از زور فیزیکی بزرگ را به دنبال دارد خطری که می‌تواند وضعیت متزلزل جهان را از اینکه هست نیز بی‌ثبات تر و شکننده‌تر سازد.

آمریکا آماده مقابله با حملات نیست

ایسنا : وزارت امنیت داخلی آمریکا در گزارشی اعلام کرد: آمریکا آمادگی رویارویی با یک حمله تروریستی گسترده با توفان قوی را ندارد. به گزارش خبرگزاری فرانسه وزارت امنیت داخلی آمریکا پس از انجام یک بازیابی سراسری از توانمندی‌های در حال برنامه‌ریزی فوجای این کشور اعلام کرد: این مناطق این کشور آماده برخورد با شرایط استاندارد هستند اما یافته‌های طرح بازیابی ملی لزوم ارتقای طرح‌های کاربردی اضطراری برای وقایع فاجعه‌آمیز نظیر حمله تروریستی بزرگ با توانان در تمام سطح دولتی در سراسر این کشور را نشان می‌دهد. جوج فورسمن معاون وزیر امنیت داخلی آمریکا گفت: یافته‌های این بازیابی از لزوم مدرنیزه کردن روش‌های برنامه‌ریزی و ابزار و انتقال تلاش‌های برنامه‌ریزی اضطراری ملی مان به سطح مورد نیاز در موارد فاجعه‌آمیز بعدی حمایت می‌کند.

تروریسم در دستور کار گروه هشت

فارس : نشست وزیران کشور و دادگستری کشورهای صنعتی جهان موسوم به «گروه هشت» در مسکو روز جمعه پس از دو روز بحث و تبادل نظر با توافق درباره چند سند همکاری در زمینه مبارزه با تروریسم به کار خود پایان داد. به گزارش شبکه یورونیوز در این اسناد اصول همکاری‌های بین‌المللی در زمینه پیشگیری و مبارزه با اقدامات تحریک‌آمیز و سازماندهی اقدامات تروریستی از طریق اینترنت که به جنایات اینترنتی موسوم هستند قید شده است. «رشید نورگالیف» وزیر کشور روسیه روز جمعه در پایان این اجلاس در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: «ما در این نشست درباره مبارزه با جنایات رایانه‌ای، استفاده از اینترنت برای استخدام تروریست‌ها و مبارزه با مهاجرت‌های غیرقانونی و قاچاق مواد مخدر بحث و تبادل نظر کردیم.»

مخالفت آمریکا با معامله روسیه و ونزوئلا

ایسنا : سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت که این کشور از روسیه خواهد خواست تا در مورد فروش بیش از ۲۰ جنگنده به هوگو چاوس رئیس‌جمهور ونزوئلا تجدیدنظر کنند. به گزارش خبرگزاری رویترز دولت آمریکا که چاوس را یک فرد مسند و تهدیدکننده ثبات منطقه‌ای می‌داند، پیش از این با فروش هواپیماها و کشتی‌های اسپانیایی و برزیلی به ونزوئلا مخالفت کرده بود. هوگو چاوس روز چهارشنبه گفت که با خرید ۲۴ جنگنده سوخو ۳۰ آنها را جایگزین جنگنده‌های اف-۱۶ خواهد کرد. چاوس افزود، آمریکا مانع از تامین قطعات پدکی جنگنده‌های اف-۱۶ است. شان مک‌کرومک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در جمع خبرنگاران گفت: ما مطمئناً با دولت روسیه در ارتباط خواهیم بود، زیرا روسیه تامین‌کننده احتمالی این جنگنده‌ها خواهد بود. ونزوئلا قبلاً ۱۰۰ هزار سلاح کلاشیکف و چندین هلیکوپتر تهاجمی را ترابری روسی را از این کشور خریداری کرده است.

انتخابات پارلمانی در اسلوواکی

ایرنا : مردم جمهوری اسلوواکی برای نخستین‌بار پس از پیوستن این کشورها به اتحادیه اروپا در سال ۲۰۰۴ صبح روز شنبه برای انتخاب نمایندگان خود در پارلمان پای صندوق‌های رای رفتند. به گزارش بی‌بی‌سی «میکولاس زوریندا» نخست‌وزیر و رهبر ائتلاف سه حزب حاکم، تلاش می‌کند با پیروزی در این انتخابات برای سومین دوره بر مسند نخست‌وزیری کشور تکیه بزند. رقیب جدی او در انتخابات «ابرت فیکو» رهبر حزب سوسیال‌دموکرات (اسمر) اصلی‌ترین نامزد چپ‌گرایان است. به نظر نمی‌رسد هیچ حزبی بتواند در این انتخابات به اکثریت قاطع آرا دست پیدا کند.

هشدار اتحادیه اروپا به ترکیه

ایلنا : رئیس‌جمهور فرانسه و دیگر رهبران اتحادیه اروپا، ترکیه را به کشودن مرزها فراخواندند. آسوشیتدپرس گزارش داد که شیبی بر باز کردن دادر و فرودگاه‌ها به سوی قبرس فراخواند. هشدار داد که عکس این عمل باعث صدمه زدن به الحاق این کشور به اتحادیه اروپا می‌شود. «رجب طیب اردوغان» نخست‌وزیر ترکیه در استانبول گفت که کشورش هرگز بنادر خود را به عربی قریس باز نمی‌کند. شیراک نیز پس از برگزاری نشست با رهبران اتحادیه اروپا به خبرنگاران گفت که ترکیه باید بر تعهدات خود به ویژه تعهد در قبال قبرس پایبند باشد.

^[1] منابع: فیگارو، خبرگزاری فرانسه

^[2] تهران، بلوار میرداماد مجتمع کامپیوتر پایتخت طبقه اول، واحد ۱۱۳